
平成２８年７月吉日 

 各  位  
 テレビ受信向上委員会 

関東甲信越地区連絡会 

「放送新技術セミナー」 のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はテレビ受信向上委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、テレビ受信向上委員会では、８月１日に試験放送が開始されるスーパーハイビジョン 

に関して専門家が詳しく解説する、「放送新技術セミナー」を下記のとおり開催いたします。 

ご参加賜りますようご案内申し上げます。              

敬具 

記 

１ 日 時 平成２８年８月２９日（月）１３：３０～１５：５０（受付開始１３：００） 

２ 場 所 千葉県産業振興財団 きぼーる １３Ｆ  会議室２、３ 

 

３ 主 催 テレビ受信向上委員会 （http://tvkoujou.com/） 

  関東甲信越地区連絡会（事務局：NHK） 

４ 内  容   

[講演１] １３：３０～１４：３０  「4K・8K放送に向けたA-PABの取組み」 

一般社団法人 放送サービス高度化推進協会 （A-PAB） 

[講演２] １４：５０～１５：５０  「スーパーハイビジョンの普及促進に向けて」 

NHK技術局送受信技術センター       

                   ※講演題目は変更される場合があります。 

５ 定  員  ７０名（参加費は無料です。） 

６ 申込方法 別添のＦＡＸ送付票『放送新技術セミナー』参加申込書にてお願い致します。  

       ＊締切りは８月２４日（水）とさせて頂きます。 なお、定員になり次第締切 

        らせていただきますのでお早めにお申し込みください。 

＜お問合せ先＞ ＮＨＫ営業サービス㈱ 電話：044-712-03０0 ＦＡＸ：044-712-0330 

         （お電話によるお問合せは、営業時間 平日９：３０～１８：００にお願い致します） 

きぼーる  

１３F 

 

住所：千葉県中央区中央４－５－１ 

 

＜電車でお越しの場合＞ 

JR千葉駅より1,000ｍ （徒歩15分） 

京成千葉中央駅より430ｍ（徒歩5分） 

千葉都市モノレール葭川公園駅より350ｍ

（徒歩4分） 

＜バスでお越しの場合＞ 

中央三丁目下車（当バス停前） 

＜お車でお越しの場合＞ 

館内に有料のきぼーるパーキングがござ 

います。（313 台、\100/20 分） 

千葉中央駅 

本千葉駅 

葭川公園駅 



送付先ＦＡＸ：044-712-0330
事務担当：ＮＨＫ営業サービス

『放送新技術セミナー』 参加申込書

御 社 名 、

参加人数 名

参加者名 、

、

、

、

ご 住 所 、

電話番号 、

ＦＡＸ番号 、

開催日 開催時間 会 場

８月２９日（月） １３：３０～１５：５０
千葉県産業振興財団
きぼーる １３Ｆ

●お申し込みは先着順に受付させて頂きます。
●申込書受付後にＦＡＸで受講票を送付致します。受講票が届きましたら
受付完了となります。セミナー当日に受講票を必ずご持参ください。

●受講票が届かない場合は、下記までお問い合わせください。
問合せ先： ＮＨＫ営業サービス㈱ TEL：０４４-７１２‐０３００

（お電話によるお問合せは、営業時間平日９：３０～１８：００にお願い致します）

※ご記入頂いた個人情報は、本セミナーのご案内、集約以外の目的で
使用することはありません。

※ 送信の際には、お間違いのないようＦＡＸ番号をご確認ください。

事務局記入欄 受付日 受付番号

 

千葉 


